8

2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТАРОМЕЛКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНАКОВСКОГО  РАЙОНА  ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
__________________________________________________________________

  Р Е Ш Е Н И Е

                   «06» сентября  2019 г.                   д. Старое Мелково                                    № 37

О внесении изменений  и дополнений в решение Совета депутатов
Старомелковского сельского поселения от 24.08.2017 г.
 № 174 «Об утверждении Порядка и условий приватизации
[bookmark: _GoBack]муниципального имущества муниципального
образования «Старомелковское сельское поселение
Конаковского района Тверской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области, рассмотрев Протест Конаковской межрайонной прокуратуры № 10а-19 от 31.05.2019 года, Совет депутатов Старомелковского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов Старомелковского сельского поселения от 24.08.2017 г. № 174 «Об утверждении Порядка и условий приватизации муниципального имущества муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области»   (далее – Положение):
1.1.Изложить пункт пп.4 п. 1.6 Положения в следующей редакции:
«4) муниципального имущества в собственность некоммерческих организаций, созданных при преобразовании муниципальных унитарных предприятий, и муниципального имущества, передаваемого государственным корпорациям и иным некоммерческим организациям в качестве имущественного взноса муниципальных образований;»
1.2. Изложить пункт пп.11 п. 1.6 Положения в следующей редакции:
«11) акций акционерного общества, а также ценных бумаг, конвертируемых в акции акционерного общества, в случае их выкупа в порядке, установленном статьями 84.2, 84.7и 84.8 Федерального закона от 26 декабря 1995 года N 208-ФЗ "Об акционерных обществах".»
1.3. Изложить пункт 4.3.  Положения в следующей редакции:
«4.3. Начальная цена подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества устанавливается в случаях, предусмотренных настоящим Федеральным законом, в соответствии с законодательством Российской Федерации, регулирующим оценочную деятельность, при условии, что со дня составления отчета об оценке объекта оценки до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о продаже государственного или муниципального имущества прошло не более чем шесть месяцев..»
2. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия и подлежит официальному обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Старомелковское сельское поселение Конаковского района Тверской области».

Глава
Старомелковского сельского поселения                                           Е.В. Данчев